
Муниципальное образовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа с.Барышская Слобода. 

 

 

ПРИКАЗ. 

 

 

От 24 декабря 2015 года                                                                           № 140 
 

 

с.Барышская Слобода.              

 

 

О родительской плате за содержание (присмотр и уход) детей в 

дошкольной группе «Колобок» МОУ ООШ с. Барышская Слобода. 

 

 

      На основании Закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 года № 272 –ФЗ, постановления Правительства Ульяновской 

области № 609 от 18.12.2013 года «О компенсации части родительской платы 

за присмотр и уход за детьми, посещающими муниципальные и частные 

образовательные организации, реализующие образовательную программу 

дошкольного образования», решения Совета депутатов муниципального 

образования «Сурский район» от 31.01.2007 года № 43/15 «б утверждении 

Положения о порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые 

муниципальными предприятиями и учреждениями  муниципального 

образования «Сурский район», в целях обеспечения пропорций в 

распределении расходов за содержание (присмотр и уход) детей в 

образовательных учреждениях между родителями и муниципальным 

образованием «Сурский район», на основании Постановления 

администрации МО «Сурский район» от 22.12.2015 года № 823-П-А «О роди-

тельской плате за содержание (присмотр и уход) детей в образовательных 

учреждениях муниципального образования «Сурский район», реализующих 

образовательные программы    дошкольного образования», 

П р и к а з ы в а ю: 

1. Установить с 1 января 2016 года родительскую плату за содержание 

(присмотр и уход) детей в МОУ ООШ с.Барышская Слобода, реализующих 

программы дошкольного образования, в размере 80 рублей  за один день 

пребывания ребёнка в МОУ ООШ с.Барышская Слобода в дошкольной 

группе «Колобок» ( для сельских ОУ).  

2. Освободить родителей (законных представителей) воспитанников от 

внесения родительской платы за содержание (присмотр и уход) детей-

инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а 

также детей с туберкулёзной интоксикацией, обучающихся  в МОУ ООШ 

с.Барышская Слобода, в дошкольной группе «Колобок».  

3. Выплачивать родителям (законным представителям) компенсацию: 

 на первого ребёнка в размере 20 процентов размера внесённой ими 

родительской платы, фактически взимаемой за содержание  ребёнка в 

МОУ ООШ с.Барышская Слобода в дошкольной группе «Колобок»; 



  на второго ребёнка 50 процентов размера внесённой ими 

родительской платы, фактически взимаемой за содержание  ребёнка в 

МОУ ООШ с.Барышская Слобода в дошкольной группе «Колобок»; 

 на третьего и последующих детей в размере 70 процентов размера 

внесённой ими родительской платы, фактически взимаемой за 

содержание ребёнка в МОУ ООШ с.Барышская Слобода в 

соответствии с Порядком обращения за получением компенсации 

части внесённой родительской платы и её выплатой  (приложение № 2 

к постановлению Правительства Ульяновской области от 18.12.2013 

года № 609 – П ). 

4. Плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми в МОУ ООШ с.Барышская Слобода, взимать в полном объёме 

за дни фактического посещения детьми учреждения в месяц. 

5. Признать утратившим силу Постановление администрации МО «Сурский 

район» № 412-П –А от 24.06.2015 года «О родительской плате за содержание 

(присмотр и уход) детей в образовательных учреждениях МО «Сурский 

район», реализующих образовательные программы дошкольного 

образования». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                                 Директор школы:                        В.Г. Коровина 

С приказом ознакомлены: 

 

№ Ф.И.О. Должность Дата Роспись 

1 Ачёва Г.В. зам. директора по УВР   

2 Ганина Л.Н. воспитатель   

3 Шеянова Г.А. воспитатель   

4 Паркаева Е.В. младший воспитатель   


		2021-08-30T17:29:42+0400
	Коровина В.Г.
	Я являюсь автором этого документа




